The said John came and acknowledged, that he received the said
bowls from the said Jew, and by token concerted between him and
the said Jew he delivered the said bowls to Jolhn Alfred : and
touching this he puts himself upon the country and John Alfred,
And the said Jew likewise. 8o the Sheriff is commanded, that he
cause to eome twelve men of the town of Kingston, and twelve men
of the venue of the same town, to recognise ete., on the Wednesday
next after the feast of St. Barnabas the Apostle, because as well, ete.

On which day eame the inquest, who say, that the said John, son
of John Alfred, pledged the said bowls of mazer-wood to the said
Aaron for 4s., and the said Aaron afterwards gave the said John
a token, to wit, by placing his hand in the fold of his tunie, and by
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dictus Johannes Harding dictos ciphos liberavit Johanni Aufrey, et
quod de dictis iiij 8. solvit predicto Aaron x d., de quibus locavit unam
carettam ad bona carianda apud Windsoram; set si de denariis
residuis aliquid solutum fuerit, neene, nichil sciunt. Ideo eon-
sideratum est, quod predietus Johannes Aufrey reddat predicto
Judeo iijs. ijd., et alius Johannes sit inde quietus, et predictus Judeus
in misericordia.

Johannes Aurifaber, attachiatus ad respondendum predicto Aaron
de Kingestona, Judeo, de placito, quod ei reddat unum saceum eum
pannis, mappis, manutergiis, tunicis et supertunieis, et pluribus aliis
pannis, tam lineis quam laneis, quos ei tradidit custodiendos, propter
turbacionem in regno habitam, predictis die et anno, ad valeneiam
sex m. ; et hoe offert ete.

Predictus Johannes venit et defendit vim ete. et dicit, guod de
predicto Aaron nichil recepit ; recognovit, tamen, quod hujusmodi bona
recepit de quodam Judeo, nomine Hak’ de Kingestona, genero predieti
Aaron, cui quamdam partem predictorum bonorum postmodum
liberavit, et aliam partem liberavit Johanni Alured per preceptum
dicti Hak’, exeepta una pelice, quam dicit quod uxor sua habet ex dono
predieti Halk’.

Predietus Judeus dicit, quod predicta bona non fuerunt predicti
Hak’, nec per predictum Halk® fuerunt liberata predicto Johanni et
predicto Hak’, nee predictam pelicem dare potunit, ut predictus
Johannes dicit; et de hoe ponit se super patriam. It predictus
Johannes similiter. Et preceptum est Vieecomiti, quod venire faciat
coram ete. xij probos efe., ad recognoscendum efe., si ete., ad pre-
dictum diem, quia tam ete.

Postea venit predictus Johannes Alurey coram efe., et recognovit
se recepisse predictos pannos de predieto Hak’, seilicet, unam medie-
tatem sient vadia sua propria, et aliam medietatem pro xxs., per quos
dictus Judeus finem fecit eum eocdem Johanne, ut salvo conduceret
eum et familiam suam usque Windesoram ; recognovit eciam se
recepisse predictos ciphos de Johanne Harding per intersigna pre-
dicta ; et de hoe ponit se super patriam,